আসেনর িবপরীেত অেপ$মান তািলকা হেত িনব Cািচত EাথGেদর চI পরী$া (কালার 
িভশন ও LাMাণ C) ও মেনাৈবOািনক পরী$া আগামী ০১.০৩.২০২৬ তািরেখ -নৗপিরবহন অিধদWর, এফ-১২/িস-১, 
আগারগXও, -শেরবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭ এ সকাল ০৯:০০ ঘ^কায় অ3ি`ত হেব। 

(খ) চI (কালার িভশন ও LাMাণ C) এবং মেনাৈবOািনক পরী$ার িফ ১৪০০ (এক হাজার চারশত) টাকা (চাজC dিতত), 
ওেয়বসাইট (dos.gov.bd অথবা doscadet.solutionart.net) এর মাfেম লগইন কের Eদান করেত হেব এবং িফ 
Eদােনর রিশদ সেg আনেত হেব। 

৩। :; আসেনর িবপরীেত অেপ$মান তািলকা হেত -বসরকাির -মিরন একােডিমস9েহ িনব Cািচত এবং চI (কালার িভশন ও LাMাণ C)